ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 27/25 VJ, DE 11 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Valdson José.

Ao Senhor

Filipe Vilarins Lacerda

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. SIMONE RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo realizar um estudo técnico
para verificar a possibilidade da retirada das árvores plantadas em frente à Escola Municipal
Professora Gabriela Amado.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de março de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa atender às solicitações da comunidade escolar, haja vista não serem
árvores nativas e as raízes das mesmas já estarem bem expostas, trazendo riscos de queda.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br

		2025-03-07T11:04:37-0300
	Brasil
	VALDSON JOSE DA SILVA
	Assinador Serpro